
Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 
Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 

 
 
 

         Amministrazione trasparente 
         Agli Atti 
 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B- -FSEPNEM-2024-249 
Titolo progetto: Cresciamo insieme 
CUP: J84D24002920007 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 
Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A2.B, interventi di cui al 
decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”  

Visto la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008  
Visto la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. Visto il Decreto 
Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto  l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di 

programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 
C(2022)4787final del 15 luglio 2022 Considerato l’attuazione del Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 prevede, per l’attuazione degli Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A2.B, 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che istituisce la figura del RUP Responsabile 
Unico di Procedimento  

Visto l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 
interesse  

Visto il comma 1 dell’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 Ritenuto essere in possesso delle competenze 
necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto 
comma 1 e comma 5 Ritenuto essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 
15 comma 2 del suddetto D.L. 

 





Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

   tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Incarico Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 
15 del Dlgs. 36/2023 

 
 

Art. 2 Durata L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 31/08/2025. 
 
Art. 3 Incarico I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 
 
 
 
Castrocaro Terme e Terra del Sole, 23 gennaio 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonio Enrico Pantaleo Citro 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2025-01-23T15:45:32+0100
	ANTONIO ENRICO PANTALEO CITRO




